Νῦν ap. Hom. adjunctas alicubi habet particulas αἴψα et μάλα, ut Il. T. (148.) νῦν δὲ μηδούμεθα χάρημας Αἴψα μάλ: οὐ γάρ χρὴ κ. τ. λ. Ubi idem Schol. annotat illum auxisse τὴν σπουδὴν, per particulam τοῦν: sequentibus autem duabus, αἴψα et μάλα, declarari, illud νῦν non πλατικὸν esse, sed ἀκαριαῖον. Quod autem de νῦν αἴψα tradit, idem et de αὐτίκα νῦν tradi potest. Nisi potius vacare hic νῦν dicamus, quippe quod non itidem præponatur, sed postponatur: et ita quidem ut αὐτίκα sufficere posse videatur.

Νῦν, prefixum interdum habet articulum pluralem neutriū generis τοῦ: dicitur τὰ νῦν, vel potius una voce Ταῦν pro νῦν, Nunc. Utunturque ita cum aliis tum vero Aristot., nec non Plato: ut in h. l. Τούγε δοκοῦντος ταῦν ἐροῦ. At perperam in VV. LL. affertur h. l. in exemplum hujus istius particularē: Ἐκ τῶν τοῦ τὰ νῦν τεκμαρμένος. Neque enim potest hic dici τὰ νῦν esse pro νῦν, cum subtalo articulo, imperfecta relinquatur oratio. Neque vero si τὰ νῦν simpliciter pro νῦν poni dicitur, vacante articulo, (ut cum aliis nonnullis adverbis vacare competrunt), id de locis omnibus intelligendum est. Verum et in hoc peccatum ibi est, quod ταῦν conjunctum scriptum sit, cum necesse sit scribi τὰ νῦν, subaudiendo θυτα. Sic et ap. Thuc. τὰ νῦν, Præsentia.

Νῦν, interdum non τὰ, sed τὸ ante se habet, post se autem in fin. εἶναι, vel partic. ἔχον. Nam DICITUR τὸ νῦν εἶναι, item τὸ νῦν ἔχον, Attice pro νῦν, Nunc. Sed et aliam scripturam esse sciendum est, qua articulus adverbio jungitur, ita, Τὸ νῦν εἶναι, ετ Τοῦν ἔχον. Xen. K. Π. 5, (3, 16.) Σὺ δὲ, Ἀλκεύνα, ἄγων αὐτὸς, ἐπιμελῶν τοῦν εἶναι πάντων τῶν δπισθεν. Verum in aliis exempl. scriptum est τὸ νῦν εἶναι. Legimus et ap. Plat. de Rep. 6. Αὐτὸς μὲν τί ποτ’ ἐστι τὸ μακάριον, ἐάσομεν τὸ νῦν εἶναι: vel τοῦν εἶναι. Sic τοῦν ἔχον, Synes. Οὐ μὴν ἔξεγένετο πέμπειν τοῦν ἔχον. Interdum autem separantur interjecta particularē δέ: diciturque τὸ δὲ νῦν ἔχον, et τὸ δὲ νῦν εἶναι.

Νῦν alter etiam articulo jungitur, siquidem DICITUR 'Εν τῷ νῦν, item 'Απὸ τοῦ νῦν, ετ Μέχρι τοῦ νῦν. Possumus autem cum ἐν τῷ νῦν subaudire dat. χρόνῳ, sicut cum ἀπὸ τοῦ νῦν et μέχρι τοῦ νῦν subaudimus χρόνου. Apud Plat. extat 'Εν τῷ νῦν, (subaudiendo χρόνῳ,) Hoc tempore, In præsentia, Nunc. Illud autem 'Απὸ τοῦ νῦν, subaudiendo χρόνου, (q. d. Ab hoc tempore,) quidam interpr. Posthac: ut in isto loco 2 Cor. 5, (16.) Οὐτε ἡμεῖς ὅππος τοῦ νῦν οὐδένα οἰδαμεν κατὰ σάρκα: εἰ δὲ καὶ ἐγγύωκαμεν κατὰ σάρκα Χριστὸν, ἀλλὰ νῦν οὐν ἐτί γινώσκομεν. Hoc quidem certe constat, esse omnino quod vulgo dicimus D'ores en avant, aut potius conjuncte, Doriesnavant: vel (sequendo vulgus) Doriesnavant: qua significacione dicimus etiam Désormais. At vero Dès maintenant, quo quidam interpr. illud ἀπὸ τοῦ νῦν, diversum est. Illud vero tertium loquendi genus, Μέχρι τοῦ νῦν, usitatissim est: significans Usque ad hoc tempus. Exemplum inveneris in voce Μέχρι, T. 2, 908.